D. 45.2.13 (*Venuleius Lib. 3 Stipulationum*): „*Si reus promittendi alteri reo heres extiterit, duas obligationes eum sustinere dicendum est; nam ubi quidem altera differentia obligationum esse possit, ut in fideiussore et reo principali, constitit, alteram ab altera perimi; quum vero eiusdem duae potestatis sint, non potest reperiri, alteram potius, quam alteram consummari; ideoque etsi reus stipulandi heres extiterit, duas species obligationis eum sustinere.*“

D. 46.1.5 (*Ulpianus, Lib.46 ad Sabinum*): „*Generaliter Iulianus ait, eum, qui heres extitit ei, pro intervenerat, liberari ex causa accessionis, et solummodo quasi heredem rei teneri. Denique scripsit, si fideiussor heres extiterit ei, pro quo fideiussit, quasi reum esse obligatum, ex causa fideiussionis liberari; reum vero reo succedentem ex duabus causis esse obligatum. Nec enim potest reperiri quae obligatio, quam perimat, at in fideiussore et reo reperitur, quia rei obligatio plenior est. Nam ubi aliqua differentia est obligattionum,*

²¹ KRETSCHMAR. *Theorie der confusio...*, cit., p. 35 ss. Besides, as manifested by KIESS, P. op. cit., p.107 ss., we have received fragments from AFRICANO, MARCELO and ESCÉVOLA in which the process of virtue from which the positions of debtor and guarantor fall within the same person have also been qualified as „confusio“. These fragments are: D.46,1,21,4 (Africanus lib. 7 Quaestionum), D.46,1,24 (Marcellus, lib. Singulari responsorum), D.46.3.93.2.3 (*Scaevola, Lib. Sing. quaeestionum publice tractatarum*). Although according to this author, the so-called confusion unlike the bond was only qualified as confusion in the high classic era. Nevertheless, beyond this common qualification, there was no common ground among the classical jurists between self confusion and the bond's own confusion. For that, it is impossible at its own judgement, to extract conclusions of the inappropriate confusion to apply to the own confusion as it has always been done in the modern romanistic era.

*potest constitui, alteram per alteram perimi; quum vero duae eiusdem sint potestatis, non potest reperiri cur altera potius, quam altera consumeretur. Refert autem haec ad speciem, in qua vult ostendere, non esse novum, ut duae obligationes in unius persona concurrant; est autem species talis: si reus promittendi reo promittendi heres extiterit, duas obligationes sustinet; item si reus stipulandi extiterit heres rei stipulandi, duas species obligationis sustinebit; plane si ex altera earum egerit, utramque consumet, videlicet quia natura obligationum duarum, quas haberet, ea esset, ut, quum altera earum in iudicium deduceretur, altera consumeretur*²².